АДМИНИСТРАЦИЯ
ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.04.2018  №113

р.п. Мокроус

О создании комиссии по приемке
лагерей с дневным пребыванием детей
[bookmark: _GoBack]при общеобразовательных учреждениях
Федоровского муниципального района

В целях проверки готовности и обеспечения безопасных условий пребывания детей и подростков в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей администрация Федоровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
- положение о комиссии по приемке летних оздоровительных лагерей сдневным пребывание при общеобразовательных учреждениях Федоровского муниципального района согласно приложению №1;
- состав комиссии по приёмке летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях  Федоровского  муниципального района согласно приложению № 2;
- график приёмки летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях  Федоровского  муниципального района в 2018 годусогласно приложению № 3.
2. Комиссии организовать приёмку летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием при общеобразовательных учреждениях Федоровского муниципального района в соответствии санитарно-эпидемиологическими правилами СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул», Федеральным законом № 123-ФЗ от 22 июля 2008года «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и согласно графику приёмки летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием при общеобразовательных учреждениях Федоровского муниципального района в 2018 году.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Федоровского муниципального района.

ГлаваФедоровского
муниципального района                                                                      А.В. Наумов

Приложение № 1
к постановлению
№113 от 28.04.2018

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по приёмкелетних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях
Федоровского муниципального района

I.Общие положения
1. Комиссия по приемке летних  оздоровительных лагерей с дневным пребыванием(далее -комиссия) к работе в каникулярный период формируется с целью определенияготовности летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием (далее - оздоровительный лагерь)  к функционированию в  каникулярный период.
2. Положение о комиссии по приёмке готовности летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием для проведения летней оздоровительной кампании для детей и подростков Федоровского муниципального района Саратовской области разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года "Об образовании в Российской Федерации»,Федеральным закономот 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

II. Полномочия Комиссии
2.1. Комиссия осуществляет контроль за обеспечением:
2.1.1. соответствия санитарно-гигиеническим нормам столовых оздоровительных лагерей, норм детского питания в летний период;
2.1.2. соблюдения требований безопасности помещений, спортивных и игровых площадок оздоровительных лагерей, спортивного и игрового оборудования;
2.1.3. соответствия требованиям технической и общественной безопасности территорий, непосредственно прилегающих к местам организацииоздоровительныхлагерей;
2.1.4. соблюдения норм и требований техники безопасности, охраны жизни и здоровья детей в процессе работы оздоровительных лагерей;
2.1.5. наличия подготовленных педагогических кадров для организации летнего отдыха и кадров для содержания работы оздоровительных лагерей;
2.1.6. соблюдения норм противопожарной безопасности при организации оздоровительных лагерей.
2.2. Комиссия состоит из семи человек.Состав комиссии утверждается постановлением главы Федоровского муниципального района согласно приложению №2.
2.3. Комиссия принимает решение в подписании или отказе в подписании актов приемки оздоровительного лагеря. Основанием для отказа приемки оздоровительного лагеря является несоблюдение установленных норм и правил содержания помещений и прилегающей территории, либо непредставление (предоставление не в полном объеме) документов для получения разрешения на открытие оздоровительного лагеря. В случае отказа в подписании акта приемки назначаетсякратчайший срок для устранения недостаткови дата повторной проверки.
2.4. Приемка оздоровительного лагеря проводится согласно утвержденному графику.

III. Права и обязанности Комиссии
3.1. Для осуществления своих полномочий Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
3.1.1. запрашивать и получать в установленном порядке от руководителей общеобразовательных организаций, на базе которых созданы оздоровительные лагеря, должностных лиц, информацию и документы, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию полномочий;
3.1.2. давать поручения членам Комиссии по вопросам, входящим в компетенцию.
3.2.Обязанностями Комиссии являются:
3.2.1. своевременное и качественное исполнение установленных полномочий;
3.2.2. принятие решений в строгом соответствии с законодательством Российской Федерации.

IV. Организация деятельности Комиссии
4.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляется председателем комиссии. Заседание комиссии проводит председатель или его заместитель по поручению председателя комиссии по мере необходимости.
4.2. Заседание и принятие решения Комиссии правомочно, если в ее работе принимает участие более половины его членов.
4.3. Решения Комиссии:
4.3.1. принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов;
4.3.2. оформляются актами о приемке оздоровительного лагеря, которые подписываются председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии.
4.4. Комиссия может принимать решения с рекомендациями и предложениями по совершенствованию работы и устранению выявленных нарушений в общеобразовательных организациях, на базе которых созданы оздоровительные лагеря.
4.5. Решения, принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для исполнения общеобразовательными организациями, на базе которых созданы оздоровительные лагеря.

Верно: управляющий делами                                                              Ю.А. Сергеева

Приложение № 2
к постановлению
№113 от 28.04.2018

Состав комиссии
по приемке летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детейпри общеобразовательных учреждениях
Федоровского муниципального
района

	- заместитель главы администрации Федоровского муниципального района по социальным вопросам, председатель комиссии;
- начальник управления образования администрации Федоровского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
- специалист МУ «Методический центр управления образования администрации Федоровского муниципального района», секретарь комиссии.
Члены комиссии:
- представитель Восточного территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области (по согласованию);
- представитель ГУЗ СО «Федоровская районная больница» (по согласованию);
- представитель  ОНД и ПР по Ершовскому, Дергачевскому и Федоровскому районам УНД и ПР Главного управления МЧС по Саратовской области (по согласованию);
- представитель ОП МО МВД РФ  « Советский» (по согласованию)

Верно: управляющий делами                                                         Ю.А. Сергеева

Приложение № 3
к постановлению
№113 от 28.04.2018

График
приемки летних оздоровительных лагерей
с дневным пребыванием при общеобразовательных учреждениях Федоровского  муниципального района в 2018 году

	Дата приёмки
	Наименование лагеря

	17.05.2018г.

	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при МОУ ООШ п. Солнечный

	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при  МОУ СОШ с. Мунино

	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при  МОУ ООШ с. Спартак

	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при МОУ ООШ  с. Морцы

	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при МОУ ООШ  с. Калдино

	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при МОУ ООШ с.Борисоглебовка

	18.05.2018г.

	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при МОУ СОШ с.Первомайское

	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при МОУ СОШ  с. Калуга

	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при МОУ ООШ  с. Романовка

	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при МОУ СОШ №1  р.п.Мокроус

	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при МОУ СОШ №2  р.п.Мокроус

	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при МОУ СОШ  с.Долина

	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при МОУ СОШ с. Еруслан

Верно: управляющий делами                                                         Ю.А. Сергеева
image1.jpeg